quarto Austriae Duce do-no accéptum, in Ecclésia sancti Stéphani, quae nunc est in Vindobonénsi urbe Metropolitána, summa ve-neratióne est recónditum.

R. Iste homo perfécit ómnia quae locútus est ei Deus, et dixit ad eum: In-grédere in réquiem meam: * Quia te vidi justum co-ram me ex ómnibus génti-bus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervenit ad caeléstia re-gna. **Quia.** Glória Patri. **Quia.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Sint lumbi vestri praecincti, de eodem Com-muni.

IX Lectio de Homilia Fe-riae.**Ad Laudes**

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. **Ant.** Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constítu-am, intra in gáudium Dómini tui.

Oratio C 2

Adésto, Dómine, suppli-catióibus nostris, quas in beáti Fridolíni Confes-soris tul solemnítate de-

* Dotátus stola prima su-pervestíri cùpiens secún-da. **V.** Stabilita sunt bona illius in Dómino, et ele-mósynas illius enarrávit omnis Ecclésia Sanctórum. Dotátus. Glória Pa-tri. Dotátus.

In II Nocturno

Ant. Mirificávit Dómi-nus Leopoldum, et exau-dívit eum in cubilibus ad se clamántem.

Ant. Odívit iniquitaté operántes, scélera abomi-nándo, cum dilectione pro-ximórum.

Ant. In univer-sa terra admirábile est nomen Dó-mini; qui Leopoldum pie-tate plenum, glória et principátus honore coro-návit.

V. Os justi meditábitur sapiéntiam. **R.** Et lingua ejus loquétur iudícium.

Lectio iv

Sancti Leopoldi corpus ad Claustrum Neobúrgi cónditum, innúmeris coe-pit clarére miráculis, qui-bus Deus tanti viri sancti-tatēm vóluit maniféstam. Namque ad ejus invoca-tiōnem mórtui suscitáti, eaeci illumináti, surdi au-díti, muti loquélam, claudi gressum, captívi li-

bertatēm, várīis q[ui] morbis opprēssi sanitatēm sunt consecuti. Hinc conflúxit permúltus pópolus ad ejus sepúlcrum, praecipue in anniversário, et cum can-délis, et áliis veneratiónis signis, qua Beátum eum habébant.

R. Dispérsit, dedit pau-péribus: * Justitia ejus manet in sáeculum sáeculi.

V. Beátus, qui intellégit super egénum et páupe-rem. Justitia.

Lectio v

Rudólphus quartus Ar-chidux Austriae, pó-puli sui votis inductus, in-stántiam pro canonizatió-ne pii Marchiónis apud Summum Pontíficem fecit, qui étiam inquisitiōnem in vitam et mirácula Leopoldi plúribus Cardinálibus commisit. Inquisitiōne du-rante Innocéntius sextus Póntifex Máximus et Rudólphus quartus extrénum diem egérunt, et inquisitiō demandáta infécta remánsit, usque dum Fridericus quartus Imperátor, et ejus conjux Eleo-nóra, Mathías Hungáriae Rex, Udalrícus Epíscopus Pataviénsis, ac Nóbiles et íncolae totius Austriae pro reassumptiōne inquisitiō-

nistí supplices facti sunt. Anno deinde millésimo quadringentésimo octogésmo quinto Innocéntius octávus, clarissimis sanctimóniae documéntis rite compértis, Leopóldum Sanctórum catálogo adscrípsit.

R. Invocávi, et venit in me spíritus sapiéntiae, et praepósui illam regnis et sédibus. * Et divítias nihil esse duxi in comparatióne illius. **V.** Mélior est enim sapiéntia cunctis ópibus pretiosissimis. Et divítias.

Lectio vi

Non longe post canonizatióne sedes Apóstólica solémnem translacióne reliquiárum pii Marchiónis indúlsit, et indulgentiis pópulum ad hanc solemnitátem invitávit. Jacobus Praepósitus

Claustroneoburgénsis hanc festivitátem vicínis dioecésibus indicávit, ast Maximiliánus primus Imperátor eam tamdiu differéndam mandávit, usque dum ípsemet translacióni interéssus posset. Anno dein millésimo quingentésimo sexto, Februárii die décima quinta, Leonárdus Archiepiscopus Salisbur-

gén sis, assisténtibus Episcopis et viginti septem Praelátis, ossa sancti Leopoldi et túmulo sublevávit, et honorificéntius super Altáre collocávit. Maximiliánus Imperátor procesiónem solemnem comitátus est hábitu, et píleo Archidúcis ornátus, quem secuti sunt Dux Julianensis, Nóbiles, Clerus et pópulus infinitus, laudántes Deum, qui glorificávit píum Marchiónem. Július secundus Póntifex Máximus hanc translacióne quotánnis décima quinta Februárii recoléndam instítuit.

R. Consummátus in brevi explévit témpora multa: * Plácita enim erat Deo áнима illius. **V.** Propter hoc properávit edúcere illum de médio iniquitátum. **P**lácita. Glória Patri. Plácita.

In III Nocturno

Ant. Nec dolum linguae, nec opprobrium contra próximos egit, quia eos amóre Dei sicut se ipsum diléxit.

Ant. Ut clibanum pósuit odiéntes Leopóldum Dóminus, sed ei benedictiōnis, et multórū bonórum tríbuit decus.

bémus, ejus, qui tibi pláguit, précibus adjuvémur. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Ss. Pernetuae et Felicitatis Martyrum:

Ant. Istárum est enim regnum caelórum, quae contempsérunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Glória et honore coronásti eas, Dómine. **R.** Et constituisti eas super ópera mánuum tuárum.

Oratio

Da nobis, quæsumus, Dómine, Deus noster, sanctárum Mártirum tuárum Perpetuae et Felicitatis palmas incessibili devotióne venerári: ut, quas digna mente non póssumus celebrare; humilibus saltem frequentémus obséquis. (Per Dóminum.)

Deinde Commemoratio Ferieae.

In I Nocturno Lectiones Iustus si morte, deo Communi Conf. non Pont. 2 loco.

In II Nocturno**Lectio iv**

Fridolínus régio in Hibernia sanguine procreátus, ferventíssimo Christi, proximorúmque

amóre flagrans, multórū locórum, atque úrbium peregrinatióne suscépit. Quibus in itinéribus cum infidéles pópulos cathólicam fidem docéret, innúmeros Jesu per Evangélium filios génuit. Nec verbo solum pròfuit. Itaque regis Gallórum Clodovaei liberalitaté, sancti Hilárii monastérium apud Pictávos admónitus instaurávit, sacrúmque ejus corpus honorificéntius recóndidit; tum vária ad Moséllam, Argentoráti, Cúriae Rhaétorum, alibique coenóbia extrúxit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum:

* Et dedit illi claritátem aeternam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **E**t

Lectio v

Tandem Sichíngam prope Basiléam venit, ubi sedem fígere, atque ab itinerum labóribus quiéscere ex divino oráculo instituérat. Sed áccolae passi non sunt sanctum virum ibi consistere, maléque hábitum, caesúmque verbéribus, finibus suis excédere

R. br. Os iusti * Medi-
tábitur sapiéntiam. Os ju-
sti. **V.** Et lingua ejus lo-
quéatur judicium. Meditá-
bitur. Glória Patri. Os ju-
sti.

V. Lex Dei ejus in corde
ipsius. **R.** Et non supplantabúntur gressus ejus.

Oratio

Deus, qui sanctum Leo-
poldum, cuius Transla-
tionem ánnua celebrá-
te recólimus, ex principátu
et curis saeculi hujus, im-
maculátum ad regnum
caeléste traduxísti: con-
cédere propitiis; tua cle-
ménzia ita nos per haec
temporália dírigi, ut aetér-
nae vitae consórtes éffici
mereámur. Per Dóminum.

Ad Nonam

Capit. Sap. 7, 7-8

Optávi et datus est mihi
sensus: et invocávi, et
venit in me spíritus sapi-
éntiae: et praepósui illam
regnis et séibus, et divi-
tias nihil esse duxi in com-
paratióne illius.

R. br. Lex Dei ejus * In
corde ipsius. **Lex.** **V.** Et
non supplantabúntur gres-
sus ejus. **In.** Glória Patri.

Lex. **V.** Justum dedúxit Dó-

minus per vias rectas. **R.**
Et osténdit illi regnum
Dei.

In II Vesperis

Omnia ut in I Vesperis 1*;
praeter sequentia:

V. Magna est glória ejus
in salutári tuo. **R.** Gloriá
et magnum decórem im-
pónes super eum.

Ant. Austria laetáre, *
vere felix régio, quae sum-
mis collocátum. Príncipib-
us in laudas Leopoldum
Marchiónem piíssimum.

**Et fit Commemoratio Fe-
riae.**

Completorium de Feria.

Die 6 Martii

S. Fridolini Confessoris

Duplex

V. Amávit eum Dómi-
nus, et ornávit eum. **R.**
Stolam glóriæ induit eum.

Ad Magnif. **Ant.** Similá-
bo eum * viro sapiénti,
qui aedificávit domum su-
am supra petram.

Oratio C 2

Adéstō, Dómine, sup-
plicationibus no-
stris, quas in béati
Fridolini Confes-
soris tui solemnítate dé-
férimus: ut, qui nostrae
justitiae fidúciā non ha-

In Ant. Haec est generatí-
o quærens Deum, ex qua
bèatus Leopoldus innocens
mánibus et mundo corde
progréditur.

V. Léx Dei ejus in corde
ipsius. **R.** Et non supplán-
tabúntur gressus ejus.

Léctio sancti Evangélii
secundum Lucam

Lectio vii Cap. 19, 12-26

In illo tempore: Dixit Je-
sus discípulis suis pará-
bolam hanc: Homo qui-
dam nóbilis ábiit in regió-
nem longinquam accípere
sibi regnum, et revérti. Et
réliqua.

Homilia sancti Bedae Ve-
nerabilis Presbýteri

Comment. in Luc.

Homo nóbilis ille est, cui
caecus supra clamá-
bat: Fili David, miserére
mei. Longinquá régio Ecclésia
est ex géntibus, de
qua eídem hómini nóbili,
qui lóquitur: Ego autem
constitútus sum Rex ab eo,
dícitur a Patre: Póstula
a me, et dabo tibi gentes
hereditatē tuam, et pos-
sessiōnem tuam térmínos
terrae. Quae videlicet her-
éditas ac posséssio bi-
fária ratione régio lon-
gíqua vocátur: vel quia
a finibus terrae clamat ad

Dóminum, vel quia longe
est a peccatóribus salus.
Et cum Deus ubique sit
præsens, longe tamen ab
eórum sensu, qui idola col-
lunt, Deus verus abest.

R. Euge, serve bone,
quia in módico fuísti fidé-
lis: * Eris potestátem ha-
bens super decem civitá-
tes. **V.** Dómine, mna tua
decem mnas acquisívit: et
ait illi. Eris potestátem.

Lectio viii

Vocatis autem decem
servis suis. Denárius
númerus ad legem pér-
tinet propter Decálogum.
Vocat itaque paterfamí-
lias decem servos, quia
éligit discípulos per lit-
teram legis imbítos. Dat
illis decem mnas, quia le-
gis dicta spirituáliter in-
telligénda revélat. Post
passiōnem quippe resur-
rectionémque suam apé-
ruit illis sensum, ut intel-
lígerent scriptúras. Mina
namque, quam Graeci
mnam vocant, centum
drachmis appénditur: et
omnis scriptúrae sermo,
quia vitae caeléstis per-
fectiōnem súggerit, quasi
númeri centenárii póndere
fulgescit.

R. Gloriósus apparústi
inter Príncipes Austriae,

sanc*te* Leopóld*e*, ídeo diá-déma suscep*isti* de manu Dómini: * Ora pro nobis ad Deum, qui te talem élégit. ¶ Con*stituit* Leopóld*um* Dóminus p*rincipem* et patrónum Austriae. Ora pro nobis ad Deum, qui te talem élégit. Glória Patri. Ora.

IX Lectio de Homilia Feriae.

Ad Laudes

Ant. 1 Testimonia pii Marchionis * credibilia facta sunt, quem in Ecclésia Dei venerátur longitudo diérum.

Psalmi de Dominica 1 loco.

2 Laudémus nomen Dómini, * quia de domo Austriae illúxit lumen pietatis, cuius memória a generatione in generationem pérmanet.

3 In matutinis Leopoldus * meditátus est Deum factórem suum, sciens, quod quaerénti regnum Dei reliqua famulántur.

4 Benedictus es, Dómine, * in firmaménto caeli, qui pium Marchionem ad caeléstis fastigii triúmphum elegisti.

5 Reges terrae, et Príncipes, * et omnes populi

laudent Dóminum, qui Leopoldum constituit Austriae Patrónum.

Capit. Prov. 3, 13-15

Béatus homo, qui inventi sapiéntiam, et qui affluit prudéntia. Mélior est acquisitio ejus negotiatióne argénti, et auri primi et puríssimi fructus ejus. Pretiósior est cunctis ópibus, et ómnia, quae desiderántur, huic non valent comparári.

Hymnus

Quis sagax auri númeret talénta,
Quae pios vertit sápiens in usus
Quasque Sanctórum véteres refécit,
Struxit et aedes.

Hinc, memor voti véteris, Maríae Vírgini sumptu nímium profuso Claustroneobúrgi célebres ubique Cóndidit aedes.

Signa patrávit número stupénda, Vinctus implórat série malórum Sat diu notum sibi Marchionem Astra tenétem.

Sit salus illi, decus atque virtus,

Qui super caeli sólio coruscans Totius mundi sériem gubernat.

Trinus et unus.

Amen.

¶ Magna est glória ejus in salutári tuo. R. Gloriá et magnum decórem impones super eum.

Ad Bened. Ant. Virum insignem, * pietatéque laudabilem sanctum Leopoldum Dóminus respéxit, quem crebra post miracula divína justitia ad aethera vexit.

Oratio

Deus, qui sanctum Leopoldum, cuius Translatiōnem ánnua celebritáte recólimus, ex principátu et curis saeculi hujus, immaculátum ad regnum caeléste traduxísti: concéde propítius; tua cleméntia ita nos per haec temporália dírigi, ut aeternae vitae consórtes éfici mereámur. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Feriae.

Deinde Commemoratio Ss. Martyrum:

Ant. Vestri capílli cápitatis omnes numeráti sunt: nolite timére: multis passéribus meliòres estis vos.

¶ Exsultábunt Sancti in glória. R. Laetabúntur in cubilbus suis.

Oratio

Deus, qui nos ánnua sanctórum Mártirum tuórum Faustíni et Jovitiae solemnítate laetificas: concéde propítius; ut, quorum gaudémus méritis, accendámur exémplis. Per Dóminum.

Ad Horas Antiphona et Psalmi de Feria; ad Primam dicitur Lectio brevis Optávi, ut infra ad Nonam 10*.

Ad Tertiam

Capit. Beatus homo, ut supra ad Laudes 8*.

R. br. Amávit eum Dóminus, * Et ornávit eum. Amávit. ¶ Stolam glóriae induit eum. Et. Glória Patri. Amávit.

¶ Os justi meditábitur sapiéntiam. R. Et lingua ejus loquétur iudícium.

Ad Sextam

Capit. Prov. 3, 16-17

Longitudo diérum in déxtera ejus, et in sinistra illius divítiae et glória. Viae ejus viae pulchrae, et omnes sémitae illius pacífiae.